
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

ITENS FRACASADOS
ITEM 20 – MACA PARA EXAME (ADULTO),
ITEM 21 - CAMA DE SOLTEIRO
Os autos do Processo Administrativo Nº 2023/43447 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de junho de 2023.
Comissão de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 951135
ERRATA AO CONTRATO Nº 051/2023 (PUBLICADO NO DOE

 Nº 35.435 DE 15 DE JUNHO DE 2023, PROTOCOLO: 949734).
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO CONTRATO:
2.1 - O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDI-
CO-HOSPITALAR,de acordo com as especificações técnicas, exigências 
e quantidades descritas neste contrato, na Ata de registro de preços nº 
093/2019 - SESPA, conforme segue abaixo:
LEIA-SE:
CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO CONTRATO:
2.1 - O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDI-
CO-HOSPITALAR,de acordo com as especificações técnicas, exigências e 
quantidades descritas neste contrato, conforme segue abaixo:
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 16 de Junho de 2023.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 951246

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA:567/2023
Processo: 2023/658759
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: JAIME ADAM NETO,Gerente de Custo, Matricula: 5938470.
1012212978338/ 016590000069001022 / 339030/R$ 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 951254
Nº DA PORTARIA:615/2023

Processo: 2023/658328
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA,Gerente /GETRA, 
Matricula: 59416002.
1012212978338/ 016590000069001022 / 339030/R$ 1.700,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 951256

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 640/2023 DE 19 DE JUNHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/648416.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Deslocar-Se Do 
Município De Marabá Ao Município De São Domingos Do Araguaia Afim 
De Realizar Hemovigilância No Hospital Municipal Daquele Município, No 
Período De 21/06/2023.
Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Car-
go: Motorista, Matricula: 5883733-2, 0,5 Diaria. Alane Santos Alves, 
Cpf:869.120.382-04, Cargo: Enfermeira Matricula: 5957925-1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 19 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 951158
PORTARIA Nº 638/2023 DE 19 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/648185.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Tendo Em Vis-
ta A Necessidade De Manutenções Preventivas E Corretivas Em Equipa-
mentos Utilizados No Hemocentro Regional De Santarém Nos Dias 19 A 
24/07/2023, E Hemonúcleo De Altamira Nos Dias 25 A 28/07/2023.
Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manuten-
ção, Matrícula: 57174667/1, 9,5 Diarias. Daniel Augusto Fernandes De 
Oliveira, Cpf: 244.860.512-20, Cargo: Aux.Operacional E Segurança, Ma-
trícula: 3255212/1, 9,5 Diarias. Luís Renato Franco Hagmann De Figuei-
redo, Cpf: 265.962.022-91, Cargo: Administrador, Matrícula: 7000898/2, 
9,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 19 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 951064

PORTARIA Nº 637/2023 DE 19 DE JUNHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/484706.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participar Dos 
Inventários De Bens Móveis E De Consumo, Treinamento Para O Servidor 
Responsável Na Unidade Pelo Inventário, Nos Sistemas Sispat-Web E Sis-
mat, No Hemocentro Regional De Marabá Pelo Período De 26 De Junho À 
04 De Julho De 2023.
  José Augusto Dos Santos Moraes, Cpf: 302.569.502-10, Cargo: Gerente 
De Almoxarifado E Patrimonio, Matricula: 5937211/2, 8,5 Diarias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 19 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 951090
PORTARIA Nº 641/2023 DE 19 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/648529.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Deslocar-Se Do 
Município De Marabá Ao Município De São Domingos Do Araguaia Afim 
De Realizar Hemovigilância No Hospital Municipal Daquele Município, No 
Período De 22/06/2023.
  Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Car-
go: Motorista, Matricula: 5883733-2, 0,5 Diaria. Alane Santos Alves, 
Cpf:869.120.382-04, Cargo: Enfermeira Matricula: 5957925-1, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 19 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 951210
PORTARIA Nº 642/2023 DE 19 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/648616.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Deslocar-Se Do 
Município De Marabá Ao Município De São Domingos Do Araguaia Afim De 
Realizar Hemovigilância No Hospital Municipal Daquele Município, No Perí-
odo De 29 A 30/06/2023.
  Alane Santos Alves, Cpf:869.120.382-04, Cargo: Enfermeira, Matricula: 
5957925-1, 1,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 19 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 951239
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 261, DE 13 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/609571.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de Arquivo 
Médico Estatístico – SAME, para a Diretoria Técnica, retroagindo seus efei-
tos a 01/06/2023.

MATRÍCULA NOME CARGO
97571259/ 2 JACIREMA BRANDAO PAIVA AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 951665
PORTARIA Nº 262, DE 13 DE JUNHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/489905.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço Ambulatorial 
– SAM, para o Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia, retroagindo 
seus efeitos a 05/06/2023.

MATRÍCULA NOME CARGO
54196178/ 7 GLENDA PAULA BESSA MELLO AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 951671


